
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 10 del 08/01/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI ELETTRODI DI
SUPERFICIE ADESIVI PER ELETTRONEUROGRAFIA PER LA UOC NEUROLOGIA –
AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 08/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI ELETTRODI
DI  SUPERFICIE  ADESIVI  PER  ELETTRONEUROGRAFIA  PER  LA  UOC  NEUROLOGIA  –
AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- la UOC Farmacia Ospedaliera con nota Prot.  n. 31333 del 27/10/2023 (Allegato n. 1)  ha

rimesso a questo Servizio la richiesta a firma del Direttore della UOC Neurologia, Dott.ssa
Stefania Miniello, concernente la fornitura annuale di n. 2000 elettrodi di superficie adesivi; 

- in data 24/11/2023, il Servizio scrivente ha attivato sulla piattaforma Mepa “RdO - Confronto
di  preventivi”  n.  3869525  nei  confronti  delle  Ditte  iscritte  alla  categoria  di  abilitazione
“Dispositivi e prodotti medici vari – Altri dispositivi medici”, quali BIOMEDICAL SRL, EB
NEURO SPA, PROMED SRL, SEDA SPA;

- entro  il  termine  di  scadenza  previsto  per  la  presentazione  delle  offerte  (01/12/2023 -  ore
12:00),  è pervenuta n.1 offerta da parte della  Ditta EB NEURO SPA, come emerge dalla
consultazione della stessa piattaforma; 

CONSIDERATO CHE
- al  fine  di  salvaguardare  la  correttezza  dell’istruttoria,  con  mail  del  06/12/2023,  è  stata

trasmessa alla UOC Neurologia la scheda tecnica presentata dal precitato O.E. per la prescritta
verifica di conformità (Allegato n. 2);  

- il Direttore della UOC utilizzatrice a tanto ha provveduto, comunicando (Prot. n. 36621 del
20/12/2023 – Allegato n. 3) che i prodotti proposti sono “conformi”; 

VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012;
- l’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, (Disposizioni transitorie e di coordinamento  applicate
fino al 31/12/2023 ex art. 225 comma 2 del D.Lgs n.36/2023); 
- l’art. 50 comma 1 lett.b del D. Lgs. 36/2023;
ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto di prendere atto degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla
piattaforma MEPA e, per l’effetto, di affidare la  fornitura annuale di n. 2000 ELETTRODI DI
SUPERFICIE  ADESIVI  PER  ELETTRONEUROGRAFIA alla  Ditta  EB  NEURO  SPA (P.I.
04888840487),  secondo  la  configurazione  descritta  in  offerta  (allegato  n.4)  e  per  l’importo
complessivo di € 2.940,00 IVA esclusa (prezzo unitario di € 1,47); 
ATTESTATA  la legittimità della presente  determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura telematica de qua espletata sulla piattaforma
MEPA e, per l’effetto, di affidare la fornitura annuale di n. 2000 ELETTRODI DI SUPERFICIE
ADESIVI  PER ELETTRONEUROGRAFIA alla  Ditta  EB  NEURO  SPA (P.I.  04888840487),
secondo la  configurazione descritta  in offerta  (allegato n.4)  e  per l’importo complessivo di  €
2.940,00 IVA esclusa (prezzo unitario di € 1,47);
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.586,80 inclusa Iva al 22% sul conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici” sul bilancio 2024; 
III - DARE ATTO che il RUP è il Dott. Leonardo Violante, Dirigente Ammnistrativo della UOC
Provveditorato ed Economato; 
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs.  159/2011 e  smi,  qualora  vengano accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa; 
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UUOOCC GEF, Farmacia Ospedaliera e Neurologia.

L’estensore
Natascia Sieno

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

      Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0031333/i del 27/10/2023 10.37 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*27/10/2023 10.37-20230031333*





Ogge�o: ELETTRODO DI SUPERFICIE ADESIVI PER ELETTRONEUROGRAFIA - RICHIESTA CONFORMITA'
Mi�ente: Natascia Sieno <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data: 06/12/2023, 12:45
A: neurologia@ospedale.caserta.it

Salve,

in riferimento al CONFRONTO DI PREVENTIVI (indagine di mercato):

FORNITURA ANNUALE DI ELETTRODI DI SUPERFICIE ADESIVI PER ELETTRONEUROGRAFIA  si  richiede,
per il prosieguo della stessa, la relativa dichiarazione di conformità.

Si allegano alla presente le schede tecniche delle ditte presentanti offerta:

EB NEURO SPA

Si allega, inoltre, file in word esemplificativo per la dichiarazione di conformità richiesta e la scheda tecnica
del prodotto richiesto alle ditte.

Cordiali saluti

Allega�:

Dichiarazione con scheda tecnica Dich conformita e tabella compara�va-signed.pdf 703 kB

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA facsimile.docx 14,8 kB

ELETTRODO DI SUPERFICIE ADESIVI PER ELETTRONEUROGRAFIA - RICHIESTA CONFORMITA'

1 di 1 04/01/2024, 15:05



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0036621/i del 20/12/2023 13.05 Registrato da:  Uoc Neurologia

*20/12/2023 13.05-20230036621*

https://v3.camscanner.com/user/download


 
           

ditta EB NEURO S.P.A.    nome nazionalità produttore EB Neuro S.p.a. (Italia) 

Partita Iva 04888840487           

            

  

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A 
(Rif. Nostra Offerta n. 801ND/23.IT del 29/11/2023)  

  
  

            
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Descrizione prodotto  
Codice 

prodotto 
Fornitore 

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF 

codice CND 

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici 

Unità di 
misura 

Quantità 
annuale 

prezzo 
di listino 

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo 
di listino 

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquota 
IVA % 

Importo 
Totale 

Prodotto 

Elettrodo adesivo  

monouso 15X20 con 

cavo 120cm LINEA EB 

NEURO 

- dimensioni 15X20mm 

- area registrante in 

Ag/AgCl 

- lunghezza cavo 

120cm, terminale 

FMM1,5mm 

- Confezionato in buste 

da 6 pezzi colorati, 2x 

(rosso, giallo, nero) 

B9710053003 B9710053003 N010101 452876 pz 2000 € 1,67 12% € 1,47 22% € 2.940,00 

 
Nota: In caso di eventuale affidamento si prega di rispettare il confezionamento indivisibile indicato in offerta. 
          Importo minimo fatturabile: € 160,00 + IVA. Qualora l’eventuale Vs. gradito ordine fosse inferiore al minimo fatturabile, sarà applicato l’importo aggiuntivo di € 25,00 + IVA            
          relativo alle spese di gestione pratica e spedizione. 

data e luogo 
29/11/2023 Firenze      

  

         
                                                                                                                                  Ing. Zeno Sciarretta 

                                                                                                                                  Presidente e Legale Rappresentante EB Neuro S.p.a. 
                                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico DPR 28/12/2000,  
                                                                                                                                 n. 445, del D. Lgs. 7/03/2005, n. 82 e norme collegate. 

Firmato digitalmente da:
Sciarretta Zeno

 

Firmato il 29/11/2023 14:26
Seriale Certificato: 2183276
Valido dal 09/02/2023 al 09/02/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONFRONTO DI PREVENTIVI – MEPA PER LA FORNITURA ANNUALE DI ELETTRODI DI SUPERFICIE
ADESIVI PER ELETTRONEUROGRAFIA PER LA UOC NEUROLOGIA – AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€3.586,80

05/01/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-01-08T14:49:07+0100
	EDUARDO CHIANESE




